*alii Lysandri  
tribuent.*

## CAPUT V.

*Mores quidam veterum coniectandi  
victoriam notati.*

**I**ntra signa providētiæ divinæ ac bonitatis non est exiguum id, quod rerum futurarum eventus indiciis quibusdam omnibus temporibus veluti testari voluit. Nam ut Forti

K 2

aut.

Sub-

## 148 DECADIS III.

aut casui ea adscribam, quæ adsidere, religione prohibeοr, maximè autem ista indicia bellis sese prodidere & à qua parte vitoria expectanda foret, evidentibus signis docuere, ut ex his patebit. Scribit Dio:

*Cum Lepidus & Antonius obpressorem C. Caſarem Octavianum, adeoq; Caſtra caſtris penè junxiſſent, pactionem tamen cum Octavio fingerent, adcidiffe inter ipsam pactionem Caſari, ut aquila erjua tabernaculo inſideret. Ad quam mox duo advo-  
larunt Corvi, qui alas aquila evellere conari ab e-  
ādem mox occisi sunt, addicente ea ratione aquila  
Caſari vitoriam, contra utrumq; Collegam Tri-  
umviratus, quorum clades utriusq; corvi cade no-  
tata fuit. Idem Caſſius de ijsdem, Caſarem di-  
co & Antonium, & Brutū ac Caſſium hostes  
dictorum in pugna ad Vrbem Philippos scri-  
bit: Multi vultures aliaq; aves, que cadaveribus  
pascuntur super ſolos ipſos (Brutum & Caſſium)  
volavere, in eos despexere, terribilemque clangorem  
ac ſtridorem edidere, quod maxime perniciem eiſ  
notavit.*

Eodem in prælio memorabile eſt, quod scribit Xiphilinus de duabus aquilis inter ſe pugnançib⁹. Cum enim Brutus jam Caſſio interfecto, ſolus congredi cum hoſte ve-  
llet, eductis in aciem exercitibus, ordinibusq;  
jam utrumq; inſtructis, ecce aquilæ duæ inter  
utrumq; exercitum diviſæ, ipſæ quoq; con-  
gref-

gressæ ſunt,  
eſſet, oſten-  
aquila, quæ  
fuit, ita L-g  
ancipiſſi eve-  
tz ſunt mul-  
titer pugna-

Idem  
it mirabil-  
ſumma reru-  
pido deleto-  
us, ruina An-  
denunciata  
bro ſo. Die-  
li; Pueri Ro-  
tu in duas p-  
altera Anto-  
ſixere. Ta-  
perati ſoccu-  
plum recita-  
Cum, inqui-  
obsideret, e-  
rius, accidi-  
Pueri enim,  
numero ſue-  
tiores, qui in  
uni Bellifari  
His collucta-  
ſerat, humili-

gressæ sunt, ac prælij illius, quis finis futurus esset, ostenderunt. Quemadmodum enim aquila, quæ à parte Bruti pugnaverat, victa fuit, ita Legiones ejus, cum diu admodum anticipi eventu pugnassent, tandem superatæ sunt multisq; occisis equitatus etiam fortiter pugnans tandem concessit.

Idem fatum Antonio denunciatum fuit mirabili indicio. Cum enim tandem de summa rerum duo decertare cogitarent, Lepido delecto, Cæsar Octavianus & M. Antonius, ruina Antonio multis prodigijs & ostentis denunciata fuit, quæ diligenter enumerat libro 50. Dio. Prælij verò eventus indicio tali; Pueri Romæ nullius jussu, sed proprio motu in duas partes divisæ Cæsarianorum altera, altera Antonianorum nomine biduum confluxere. Tandem Antoniani à Cæsarianis superari succubuere. Cui simile prorsus Exemplum recitat Procopius belli Gothic lib. I. Cum, inquit, Vitiges Rex Gothorū Romam obsideret, eamq; fortiter defenderet Bellisarius,, accidit in Samnio factum memorabile. Pueri enim, qui pecus pastum egerant, duos è numero suo specie & forma cæteris præstatores, qui inter se colluctentur, delegerant, uni Bellisarii, alteri Vitigis nomine imposito. His colluctantibus, qui Vitigis nomen sumpserat, humili adfligitur, quem statim reliqua

## 150 DECADIS III.

puerorum turba multis cum convitiis & familiis de proxima arbore suspendunt. Lupus autem fortè è aberrans, solum relictum (pueri enim lupo viso exterriti omnes diffugerant) miserè laceravit: Samnites, re cognita pueros quidem missos fecerunt, sed ex hoc casu non dubitarunt affirmare Bellisarium victorem fore.

Memorabile etiam illud est, quod Aquilegiæ expugnanda signum Attilæ divina misit benignitas, quam Urbem, ut scribit Nicolaus Olaus in vita ejus, cum triennio frustra obpugnasset, anxius aliquando & curarum plenus, & penè jam deferenda civitatis certus, Urbis mœnia circumequitat atque animadvertisit Ciconiam, in summo cuiusdam turris culmine nidum habentem, pullos ex eodem implumes, unum post alium in arundinetum Urbivicinum rostro deferre. Cujus rei spectaculo cum Attili diutius cogitabundus constitisset, tandem læto vultu ad suos dixisse fertur, Avem ruinæ civitatis jam jam imminentis presciam pullis suis securitatem præparare, sibi victoriam & Vrbis dominium denunciare. Id quod eventus deinceps conprobavit.

Rer. Ungariæ carū decad. 2 lib. 3.  
Mustelam etiam victoriæ nunciam, scribit Bonfinius. Nam cum Ladislaus Ungariæ Rex pugnare adversus Salomonam jam jam vellet;

let, atq; eq<sup>u</sup>  
scendisset, &  
& Exempla  
ad pugnam  
visq; consu  
prem fortè  
mustelacan  
stam, velut  
gremium e  
quievit,

Neq; c  
hoc adegit  
exercitus F  
oppositus e  
accidit, ut  
stra procur  
tibus conc  
lariani Gal  
victoria Ca  
jicit, animi

Add  
sapientibus  
sine indig  
eum Matth  
debracio sc  
deret, jam  
procerum  
cipes conve  
dei Zelum

## CAPUT V.

151

let, atq; equum adprehensa lancea iam con-  
scendisset, & in gyrum vertisset, ut & oratione  
& Exemplo militum animos confirmaret, &  
ad pugnam contra fratrem delatoribus pra-  
visq; consuloribus obnoxium animaret, ve-  
prem fortè inter flectendum hasta tetigit, cui  
mustela candidissima statim infedit, & per ha-  
stam, velut imminentis victoriae nuncia, ia-  
gremium ejus delapsa, suavissime veluti re-  
quievit.

Neq; canes hic prætermittam, de quibus  
hoc adcepimus. Cum ad Valentiam in Belgio  
exercitus Francisci Galli, Caroli V: exercitui  
oppositus esset ad passus circiter quingentos,  
accidit, ut canes Castrenses sèpius extra ca-  
stra procurrerent, tandem autem infestis dè-  
tibus concurrerent. Iu ea pugna Canes Cæ-  
sariani Gallicanos in fugam conjecere, qua  
victoria Cæsarianus exercitus eventum con-  
jecit, animique eidem mirificè crevere.

Addam hic unum, quod multis risum,  
sapientibus bilem movebit. Ego certè non  
sine indignatione legi. Scribit Bonfinius,  
cum Matthias Ungariæ Rex à Georgio Po-  
debracio socero, Bohemiæ Rege, animis dissi-  
deret, jamq; res ad arma venisset, tandemq;  
proceram interventu ad colloquium Prin-  
cipes convenissent, & Matthias orthodoxe si-  
dei Zelum bello contra socerum, qui Hussi-